
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 06-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTORANO 

 

 
COMUNE DI CASTORANO 

Provincia di Ascoli Piceno 

                  COPIA  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

                        N. 43 del Reg. Data 06-05-19 
------------------------------------------------------------- 

Oggetto: ADESIONE CONVENZIONE CONSIP "ENERGIA ELETTRICA 16" - 

LOTTO N. 9 MARCHE - FORNITURA ENERGIA ELETTRICA E SERVIZICONNESSI PER 

PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI - CIG:7527163B66  

 

 

 

        ---------------------------------------------------------- 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sei del mese di maggio alle ore 

13:05, presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle proposte contenute 

nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:  

 

====================================================================== 

 

FICCADENTI DANIEL CLAUDIO SINDACO P 

STRACCIA LUCA ASSESSORE P 

FANESI GRAZIANO ASSESSORE A 

 

====================================================================== 

 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il DR. FICCADENTI DANIEL CLAUDIO in qualità di 

SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE DR.  MITA MARIA TERESA 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta 

ed invita la Giunta Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie 

determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 06-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTORANO 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

Che l'art.1, comma 7, del decreto legge 6 luglio 2012, n.95, convertito con 

modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n.135, come modificato dall'art.1, 

comma 94 della legge 28/12/2015 n.208, che prevede che, relativamente 

ad alcune categorie merceologiche, tra le quali rientra l'energia elettrica, le 

amministrazioni pubbliche sono tenute ad approvvigionarsi attraverso gli 

strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip SpA 

e dalle centrali di committenza regionali di riferimento, costituite ai sensi 

dell'art.1, comma 445, della legge 27 dicembre 2006, n.296 ovvero ad 

esperire proprie autonome procedure nel rispetto della normativa vigente, 

utilizzando i sistemi telematici di negoziazione messi a disposizione dai 

soggetti sopra indicati; 

Che risulta necessario attivare le procedure gestionali per garantire la fornitura 

di energia elettrica a tutti i POD ( Punti di prelievo di Energia Elettrica) del 

Comune di Castorano tramite Convenzione Consip; 

Dato atto: 

Che allo stato attuale l'Amministrazione acquista energia in regime di 

salvaguardia con notevole aggravio dei costi annuali di approvvigionamento 

e pertanto necessita attivare nuova procedura di acquisto; 

Che da una ricerca effettuata sul portale acquistinretepa.it di Consip ad oggi è 

presente l'iniziativa denominata" Fornitura di energia elettrica a prezzo 

fisso" che prevede la fornitura di energia elettrica per 12 o 18 mesi; 

Che è stata attivata la convenzione Consip per la fornitura di Energia elettrica 

denominata " Energia Elettrica 16 - Lotto 9  Marche; 

Che in data 04/02/2019 il lotto n. 9 (Umbria, Marche) è stato aggiudicato dalla 
Soc. A2A ENERGIA SPA sede legale in Milano, Corso di Porta Vittoria 4, 

capitale sociale Euro 2.000.000,00=i.v., iscritta al Registro delle Imprese di 
Milano al n. 12883420155, P. IVA 12883420155, domiciliata ai fini del 

presente atto in Milano, Corso di Porta Vittoria 4, in persona del Presidente 

e Amministratore Delegato e legale rappresentante Dott. Andrea Cavallini, 
alle condizioni di cui alla predetta Convenzione; 

Che il contratto di fornitura oggetto della Convenzione, viene posto in essere 

con la trasmissione dell'ordinativo di fornitura  e si perfezionerà di volta in 

volta con l'ordinativo previo impegno finanziario a valere sui capitoli  del 

Bilancio 2019; 

RITENUTO di dovere aderire alla Convenzione per la fornitura di energia elettrica 

denominata "Energia Elettrica 16 - Lotto 9 (Marche) attiva dal 04/02/2019 

stipulata tra la Consip S.pA ed alle condizioni di cui alla allegata Convenzione; 

Visto l'art. 163 del TUEL; 
Visto il DLvo 267/2000 e successive modificazioni; 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 06-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTORANO 

Visto il Vigente Statuto Comunale 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile dell’Area Tecnica, riportato sulla 
proposta della presente delibera ai sensi dell’art.49, comma 1 TUEL D. LGVO 267/2000; 

 

Con voti unanimi legalmente espressi; 

 
DELIBERA 

 

1.Dì aderire alla Convenzione per la fornitura di Energia elettrica denominata 

"Energia Elettrica 16 - Lotto 9 Umbria e Marche" con scadenza il  04/02/2020 

stipulata tra la·consip S.p.A. ed A2A ENERGIA SPA sede legale in Milano, 

Corso di Porta Vittoria 4, capitale sociale Euro 2.000.000,00=i.v., iscritta al 
Registro delle Imprese di Milano al n. 12883420155, P. IVA 12883420155, 

domiciliata ai fini del presente atto in Milano, Corso di Porta Vittoria 4, in 

persona del Presidente e Amministratore Delegato e legale rappresentante 

Dott. Andrea Cavallini, alle condizioni di cui alla predetta Convenzione 

allegata in uno alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

2.di autorizzare il responsabile dell'Area Tecnica a porre in essere tutti gli atti necessari e 
consequenziali alla presente, autorizzandolo a provvedere alla gestione della 

OdA utilizzando le abilitazioni e le autorizzazioni relative all'accreditamento al 
sistema delle Convenzioni CONSIP-MEPA; 

3.Di dare atto che Il contratto di fornitura in oggetto, viene posto in essere con 
la trasmissione dell'ordinativo di fornitura indirizzato ad A2A ENERGIA SPA 
secondo quanto previsto dalle Condizioni generali (All. D) alla Convenzione e 
si perfeziona di volta in volta con l'ordinativo previo impegno finanziario; 

4.Di precisare, a norma dell'art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa 
RICORRENTE; 

5.di dare atto che la spesa necessaria alla fornitura elettrica sarà impegnata sui 
capitoli elencati in premessa sulla scorta delle somme disponibili; 

6.Di dare atto che la citata spesa, è necessaria, urgente ed indifferibile per quanto 
attiene al servizio di erogazione di energia elettrica (servizi pubblici 
indispensabili), il cui mancato affidamento recherebbe danni certi e gravi all'Ente 
e rispetta le prescrizioni di cui di cui all'art. 163, comma 2, TUEL 267/2000; 

7.di accertare tenuto presente l'art. 147 bis, comma 1 del D Lgs.n.267/2000, 
la regolarità tecnico amministrativa del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa i! cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del procedimento; 

8.di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.147 bis comma 1 

del D.Lgs. n.267/2000 e dal relativo regolamento comunale sul controlli interni che il 

presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria sul patrimonio dell'Ente e pertanto diventa esecutivo con 

l'apposizione della firma da parte del Responsabile del servizio Finanziario 

attestante la copertura finanziaria; 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 06-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTORANO 

Letto e sottoscritto. 

 

 

     IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to FICCADENTI DANIEL CLAUDIO          f.to DR. MITA MARIA TERESA 

 

 

 

=====================================================================  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

N.REG.ALBO 292   

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente 

deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal 

giorno 06-05-19 al giorno 21-05-019. 

 

Castorano, li 22-05-19  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to DR. MITA MARIA TERESA 

 

====================================================================== 

 

CERTIFICATO ESECUTIVITA`    

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva : 

 

|X| il          per decorso del termine di 10 giorni dalla                 

pubblicazione, ai sensi dell'art. 134 comma 3 T.U.E.L. D.LGVO          

267/2000. 

 

|_| il giorno          in quanto dichiarata immediatamente esecutiva ai 

sensi dell'art. 134 comma 4  T.U.E.L. D.LGVO N. 267/2000 

 

Castorano, li 06.05.2019   

 

IL SEGRETARIO COMUNALE       

f.to  DR. MITA MARIA TERESA 

====================================================================  

 

Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo consiliari 

mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 T.U.E.L. D.LGVO N. 267/2000 con 

nota Prot. n. 2420                    06-05-19    

====================================================================== 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO  

 

Castorano, li  06.05.2019        Il Segretario Comunale  

                                   DR. MITA MARIA TERESA                                    

 


